
Český svaz chovatelů 
Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel. 284 683 441, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 76 

ze dne 26. února 2015 
 

SPOLEČNĚ 

 

     Český svaz chovatelů, Výzkumný ústav živočišné výroby v Praze-Uhříněvsi, v. v. i., tedy 

hlavní koordinátor „Národního programu uchování a využití genetických zdrojů pro 

zemědělství“, dále Ministerstvo zemědělství České republiky, Mezinárodní testovací stanice 

drůbeže Ústrašice, Česká zemědělská univerzita v Praze a Jihočeská zemědělská univerzita 

v Českých Budějovicích zahájily projekt revitalizace plemene česká slepice (barevný ráz zlatá 

kropenatá). Toto původní české plemeno drůbeže lehkého typu, dochované do současnosti 

díky nadšení drobných chovatelů, je součástí našeho národního chovatelského bohatství.  

 

     V jednotném registru plemene, vedeném Výzkumným ústavem živočišné výroby v Praze-

Uhříněvsi, v. v. i., budou zaneseny nejen již uznané šlechtitelské chovy tohoto genetického 

zdroje, evidované Českým svazem chovatelů, ale též další běžné rozmnožovací a plemenné 

chovy drobnochovatelů a univerzitní chovy. V celé populaci bude dočasně, a to až do 

odvolání, uvolněna selekce na exteriérové vlastnosti. Hlavním smyslem tohoto opatření je 

nejen zvýšení počtu jedinců dané populace, ale především udržení dochovaných linií a 

cenných genů. Již z názvu genetický zdroj lze vyvodit, že populace musí být vedena tak, aby 

se široká paleta genů postupně nezužovala. Je chvályhodné, že ohledně spolupráce našly výše 

uvedené instituce společnou řeč.  

 

 

                                                                                 ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

 

      

 


